[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.10.2021
№ 885

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk66279406]О внесении изменений в Порядок
определения объема и условий предоставления бюджетным
и автономным учреждениям
субсидий на иные цели
на подготовку и проведение празднования на федеральном
уровне памятных дат субъектов Российской Федерации, утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 20.07.2021 № 531

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», постановлением Правительства Пермского края
от 30 декабря 2019 г. № 1025-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Пермского края, в том числе за счет средств субсидии из федерального бюджета, бюджету города Перми на подготовку и проведение празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk66283345]1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели на подготовку и проведение празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации, утвержденный постановлением администрации города Перми от 20 июля 2021 г. № 531 (в ред. от 22.09.2021 № 732), следующие изменения:
1.1. абзац второй пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«Общий объем субсидий на иные цели на 2022 год и плановый период
2023 года установлен в приложении 2 к настоящему Порядку.»;
1.2. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

Глава города Перми                                                                                     А.Н. Дёмкин

2

[bookmark: OLE_LINK1]Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 18.10.2021 № 885

ОБЪЕМ СУБСИДИЙ
на иные цели на подготовку и проведение празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	№
	Получатели субсидий на иные цели, адрес
	Расчетные показатели, руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	за счет средств
бюджета Российской Федерации
	за счет средств бюджета Пермского края
	за счет средств бюджета города Перми
	за счет средств
бюджета Российской Федерации
	за счет средств бюджета Пермского края
	за счет средств
бюджета города
Перми
	за счет средств
бюджета Российской Федерации
	за счет средств бюджета Пермского края
	за счет средств бюджета города
Перми

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Текущий ремонт учреждений, непосредственно связанный с празднованием 300-летия города Перми

	МАУК «Пермский городской дворец культуры имени С.М. Кирова»
(ул. Кировоградская, 26)
	22 405 900,
0
	7 468 700,0
	301 800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МАУК «Пермский городской дворец культуры им. М.И. Калинина»
(ул. Куйбышева, 140)
	42 692 900,
0
	14 230 900,0
	574 900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	65 098 800,0
	21 699 600,0
	876 700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Проведение культурно-массовых мероприятий, в том числе выставок и фестивалей (торжественные праздничные мероприятия, посвященные 300-летию основания города Перми; цикл фестивальных мероприятий «Пермский период. Новое время», посвященных 300-летию основания города Перми; цикл выставочных проектов «300 сокровищ Пармы» («Сокровища Строгановых», «Мое Пермское детство», «Пермское деревянное», «Путь к Мегаполису: дорога в 300 лет», «Пермский звериный стиль»); фестиваль театров Пермского края «Пермь Культурная», новые постановки по произведениям пермских писателей; молодежный фестиваль «Место силы – Пермь»

	МБУК «Пермская дирекция по организации городских культурно-массовых мероприятий» (ул. Монастырская, 95а), МАУК «Пермский городской дворец культуры имени А.Г. Солдатова» (Комсомольский проспект, 79), МАУК «Пермский городской дворец культуры имени М.И. Калинина»
(ул. Куйбышева, 140), МАУК «Дворец культуры «Искра» (ул. Академика Веденеева, 54), МАУК «Пермский городской дворец культуры имени С.М. Кирова» (ул. Кировоградская, 26), МАУК «Дворец культуры «Урал»
(ул. Фадеева, 7), МАУК города Перми «Дворец культуры им. А.С. Пушкина» (ул. Александра Щербакова, 33), МБУК города Перми «Детский центр досуга и творчества «Родина» (ул. Вильямса, 1), МАУК города Перми «Клуб «Юбилейный» (пос. Новые Ляды,
ул. Мира, 1), МАУК города Перми «Центр досуга «Альянс»
(ул. Генерала Доватора, 1), МБУК города Перми «Клуб имени Златогорского» (ул. Трясолобова, 105), МАУК «Центр досуга Мотовилихинского района» (ул. Лебедева, 40), МАУК города Перми «ПермьПарк»
(ул. Маршала Рыбалко, 106), МАУК города Перми «ПермьКонцерт» (Комсомольский проспект, 79), МАУК «Городской центр охраны памятников»
г. Перми (ул. Луначарского, 32), МАУК города Перми «Центральный выставочный зал» (Комсомольский проспект, 10), МАУК города Перми «Пермский театр кукол»
(ул. Сибирская, 65), МАУК города Перми «Академический хор «Млада» (ул. Полины Осипенко, 44), МАУК города Перми «Пермский театр юного зрителя» (ул. Екатерининская, 68), МАУК города Перми «Пермский планетарий (бульвар Гагарина, 27а), МАУК «Пермский зоопарк» (ул. Монастырская, 10), МБУК города Перми «Пермский театр
«У Моста» (ул. Куйбышева, 11), МБУК города Перми «Объединение муниципальных библиотек»
(ул. Петропавловская, 25), МАУК города Перми «Театр «Балет Евгения Панфилова» (ул. Петропавловская, 185)
	7 762 700,0
	2 587 500,0
	104 500,0
	16 037 400,0
	5 345 900,0
	216 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	7 762 700,0
	2 587 500,0
	104 500,0
	16 037 400,0
	5 345 900,
0
	216 000,0
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	72 861 500,0
	24 287 100,0
	981 200,0
	16 037 400,0
	5 345 900,
0
	216 000,0
	0,00
	0,00
	0,00

image1.png

image2.wmf